Протокол №3
заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества работы муниципальных учреждений Самойловского муниципального района, оказывающих социальные услуги

26.10.2016 г.

15.00

Повестка дня:
1. О формировании рабочей группы для проведения анализа анкет, изучения результатов анкетирования, организации работы с открытыми источниками информации, на которых размещаются сведения о работе муниципальных общеобразовательных организаций, анализа выполнения критериев эффективности их работы.

	Кутельмах Марина Петровна

	Председатель Молодежного общественного Совета, Секретарь  Общественного совета по проведению независимой оценки качества работы муниципальных учреждений Самойловского муниципального района, оказывающих социальные услуги

2. Об утверждении формы анкеты для проведения опроса «Оценка качества оказания услуг общеобразовательными организациями»
	Кутельмах Марина Петровна

	Председатель Молодежного общественного Совета, Секретарь  Общественного совета по проведению независимой оценки качества работы муниципальных учреждений Самойловского муниципального района, оказывающих социальные услуги

Присутствовали:

	Бондаренко

Жанна Александровна

	Председатель РК профсоюза работников госучреждений

	Крячкова

Елена Владимировна

	Член районного отделения общественной организации «Союз женщин России»

	Кузьмина

Галина Владимировна

	Заместитель директора ГАУ СО «Центр социальной защиты населения Самойловского района»

	Кутельмах

Марина Петровна

	Председатель Молодежного общественного Совета

	Корзон

Нина Дмитриевна

	Председатель Самойловской районной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов

	Москвичева

Ирина Викторовна

	Председатель РК профсоюза работников здравоохранения

	Череватова

Лариса Геннадьевна

	Председатель Общественного совета Самойловского муниципального района

1. О формировании рабочей группы для проведения анализа анкет, изучения результатов анкетирования, организации работы с открытыми источниками информации, на которых размещаются сведения о работе муниципальных общеобразовательных организаций, анализа выполнения критериев эффективности их работы.

В период с 10 по 18 ноября 2016 г. запланировано проведение анкетирования с целью определения оценки качества оказания услуг в  общеобразовательных организациях.

Независимая оценка качества оказания услуг в соответствии с планом работы Общественного совета будет проводиться  по двум основным направлениям:

-изучение и оценка данных, размещенных на официальных сайтах общеобразовательных организациях;

-сбор данных и оценка удовлетворенности получателей услуг через анкетирование.

Решили:

1.1. Для проведения анализа анкет, изучения результатов анкетирования, организации работы с открытыми источниками информации, на которых размещаются сведения о работе муниципальных общеобразовательных организаций, анализа выполнения критериев эффективности работы организаций создать рабочую группу в составе:

	Бондаренко

Жанна Александровна

	Председатель РК профсоюза работников госучреждений

	Москвичева

Ирина Викторовна

	Председатель РК профсоюза работников здравоохранения

	Череватова

Лариса Геннадьевна

	Председатель Общественного совета Самойловского муниципального района

	Крячкова

Елена Владимировна

	Член районного отделения общественной организации «Союз женщин России»

	Кутельмах

Марина Петровна

	Председатель Молодежного общественного Совета

2. Об утверждении формы анкеты для проведения опроса «Оценка качества оказания услуг общеобразовательными организациями»

Для проведения анкетирования были разработаны анкеты, критерии и показатели которых определены в соответствии с приказом Министерства образования РФ от 5 декабря 2014 г. N 1547 «Об утверждении показателей, характеризующих общие критерии оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность»
Решили:

2.1. Утвердить ниже приведенную форму анкеты для проведения опроса:
Опрос «Оценка качества оказания услуг общеобразовательными организациями"

В рамках проведения независимой оценки качества деятельности общеобразовательных организаций Самойловского района проводится опрос потребителей предоставляемых услуг.

 Просим Вас оценить качество работы общеобразовательной организации, в которой Вам оказывают образовательные услуги (далее – организация).

1. Напишите наименование организации _______________________________________.

2. Кем из потребителей предоставляемых образовательных услуг Вы являетесь?

родители (законные представители) учащихся 1-4 классов

родители (законные представители) учащихся 5-9 классов

родители (законные представители) учащихся 10-11 классов

учащиеся 5-9 классов

учащиеся 10-11 классов

ОЦЕНИТЕ  ОТКРЫТОСТЬ И ДОСТУПНОСТЬ ИНФОРМАЦИИ ОБ УЧРЕЖДЕНИИ

ПО СЛЕДУЮЩИМ ПОКАЗАТЕЛЯМ:

3. Насколько, по Вашему мнению, полную и актуальную информацию об организации, её деятельности  можно получить на официальном сайте организации в сети Интернет?  (оцените от «1» до «10», где «1» - информации на сайте почти нет,  «10» - на сайте есть очень много разнообразной и полезной информации)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	Не посещал(а) сайт

4. Насколько, по Вашему мнению, полная и качественная информация о педагогических работниках организации  размещена на её официальном Интернет-сайте  (ФИО работников, занимаемая должность, уровень образования, стаж работы, данные о повышении квалификации и (или) профессиональной переподготовке и др.)? (оцените от «1» до «10», где «1» - информации о педагогах на сайте нет, «10» - информация о педагогах максимально полная и качественная)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	Не посещал(а) сайт

5. Оцените возможность и оперативность получения необходимой Вам информации о деятельности организации:

(оцените от «1» до «10», где «1» - минимальная оценка, «10» - максимальная оценка):

- по телефону

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	Не обращались по телефону

- по электронной почте

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	Не обращались по эл. почте

- через письменное обращение на Интернет-сайте

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	Не обращались через сайт

6. Оцените возможность внесения предложений, направленных на улучшение работы организации  любым из указанных способов (по телефону, по электронной почте, письменно через сайт) (оцените от «1» до «10», где «1» - минимальная оценка, «10» - максимальная оценка)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	Затрудняюсь ответить

7. Приходилось ли Вам обращаться в организацию с предложениями, заявлениями, жалобами и другими интересующими Вас вопросами в течение года?

	да
	нет

8. Оцените возможность получения информации о ходе рассмотрения организацией обращений любым из указанных способов (по телефону, по электронной почте, письменно через сайт)  (оцените от «1» до «10», где «1» - минимальная оценка, «10» - максимальная оценка)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	Затрудняюсь ответить

ОЦЕНИТЕ ДОБРОЖЕЛАТЕЛЬНОСТЬ, ВЕЖЛИВОСТЬ, КОМПЕТЕНТНОСТЬ РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИИ ПО СЛЕДУЮЩИМ ПОКАЗАТЕЛЯМ:

9. Оцените насколько, в целом, доброжелательны и вежливы административные и педагогические работники организации?

(оцените от «1» до «10», где «1» - никогда, «10» - всегда)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	Затрудняюсь ответить

10. Удовлетворены ли Вы компетентностью (профессиональной грамотностью, знаниями и навыками) педагогических работников и других специалистов, оказывающих услуги в организации?

(оцените от «1» до «10», где «1» - не удовлетворен(а), «10» - полностью удовлетворен(а))

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	Затрудняюсь ответить

ОЦЕНИТЕ КОМФОРТНОСТЬ УСЛОВИЙ, В КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ, ПО СЛЕДУЮЩИМ ПОКАЗАТЕЛЯМ:

11. Оцените материально-техническое и информационное обеспечение организации  (оцените от «1» до «10», где «1» - минимальная оценка, «10» - максимальная оценка):

- оснащенность классов и других помещений необходимой мебелью

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	Затрудняюсь ответить

- оснащенность спортивным и музыкальным оборудованием (инвентарем)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	Затрудняюсь ответить

- оснащенность мультимедийным оборудованием (компьютер, проектор, интерактивная доска и т.п.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	Затрудняюсь ответить

12. Оцените качество условий для охраны и укрепления здоровья, организации питания  обучающихся (оцените от «1» до «10», где «1» - минимальная оценка, «10» - максимальная оценка):

- санитарное состояние (чистота, освещенность, тепло)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	Затрудняюсь ответить

- качество организации питания

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	Затрудняюсь ответить

- безопасность детей (охрана, видеонаблюдение, техника безопасности, средства защиты и прочее)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	Затрудняюсь ответить

13. Оцените качество условий для индивидуальной работы с детьми (оцените от «1» до «10», где «1» - никто из педагогов не принимает во внимание при общении с детьми их индивидуальные особенности, «10» - все педагоги при общении учитывают индивидуальные особенности).

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	Затрудняюсь ответить

14. Оцените разнообразие предлагаемых кружков и секций (хореография, ИЗО-студия, вокал, шашки, спортивные секции  и т.п.) (оцените от «1» до «10», где «1» - нет программ, «10» - максимальное разнообразие)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	Затрудняюсь ответить

15.  Оцените качество работы кружков и секций (тех, что Вы можете оценить)(оцените от «1» до «10», где «1» - самая низкая оценка, «10» - самая высокая оценка)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	Затрудняюсь ответить

16. Оцените наличие возможностей развития творческих способностей и интересов обучающихся, включая их участие в конкурсах и олимпиадах, выставках, смотрах, спортивных мероприятиях и других  массовых мероприятиях (оцените от «1» до «10», где «1» - нет возможностей, а «10» - очень большое разнообразие возможностей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	Затрудняюсь ответить

17. Оцените возможность получения детьми, при необходимости, медицинской помощи в организации (оцените от «1» до «10», где «1» - возможность отсутствует, а «10» - всегда есть возможность).

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	Затрудняюсь ответить

18. Оцените качество получения детьми и/или родителями психологической помощи (если в организации имеется психолог) (оцените от «1» до «10», где «1» - качество психологической помощи очень низкое, а «10» - качество психологической помощи очень высокое).

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	Затрудняюсь ответить

	Психолог отсутствует или к его помощи не обращались

19. Оцените условия, созданные в организации, для получения качественного образования детьми с ограниченными возможностями здоровья и (или) инвалидами (оцените от «1» до «10», где «1» - нет условий, «10» - идеальные условия).

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	Затрудняюсь ответить

ОЦЕНИТЕ УДОВЛЕТВОРЕННОСТЬ  КАЧЕСТВОМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В ОРГАНИЗАЦИИ ПО СЛЕДУЮЩИМ ПОКАЗАТЕЛЯМ:

20.  Насколько, в целом, Вы удовлетворены материально-техническим оснащение образовательной организации (состояние здания, укомплектованность мебелью, учебно-практическим и учебно-лабораторным оборудованием, компьютерной техникой, книжным фондом и др.)?

(оцените от «1» до «10», где «1» - совсем не удовлетворен(а), «10» - полностью удовлетворен(а)).

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	Затрудняюсь ответить

21. Насколько, в целом, Вы удовлетворены качеством образовательных услуг, предоставляемых организацией? (оцените от «1» до «10», где «1» - совсем не удовлетворен(а), «10» - полностью удовлетворен(а)).

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	Затрудняюсь ответить

22. Порекомендуете ли Вы своим родственникам и знакомым обратиться в эту организацию за получением образовательных услуг? (оцените от «1» до «10», где «1» - нет,  «10» - да, безусловно).

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	Затрудняюсь ответить

Ваши комментарии, предложения, замечания (Напишите, пожалуйста, что Вас не устраивает? Что, с Вашей точки зрения, можно улучшить?):

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Спасибо!

Председатель

Общественного совета

Г.В. Кузьмина